阿坝州人民政府关于印发阿坝州人民政府“十一五”期间政

府立法规划项目的通知 PDF转换可能丢失图片或格式，建议

阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/304/2021_2022__E9_98_BF_

E5_9D_9D_E5_B7_9E_E4_c80_304436.htm 阿坝州人民政府关

于印发阿坝州人民政府“十一五”期间政府立法规划项目的

通知 阿府函〔2007〕194号 各县人民政府，州级各部门： 《

阿坝州人民政府“十一五”期间政府立法规划项目》已经州

人民政府同意，现印发给你们。州级有关部门一定要高度重

视，立足实际，狠抓落实，切实加强各项配套制度建设。各

级各部门要加强衔接，密切配合，形成合力，共同推进政府

立法进程，确保《阿坝藏族羌族自治州自治条例》落到实处

，依法促进全州经济社会又好又快发展。 二七年九月六日 阿

坝州人民政府“十一五”期间政府立法规划项目 一、贯彻实

施《阿坝藏族羌族自治州自治条例》需配套制定的规定、办

法等 （一）《自治条例》第四章 自治州的经济建设 第二十三

条中所涉及的湿地治理和保护，需制定具体的治理与保护办

法。（起草单位：州林业局；协作单位：州畜牧兽医局、州

水利局） 第二十八条及《水资源治理条例》第十四条中所涉

及的水资源费的征收治理，需要制定具体的治理办法或具体

的规定。（起草单位：州水利局；协作单位：州财政局）所

涉及的电力企业按照电力总量的一定比例留州使用也应有相

应的具体办法。（起草单位：州经委；协作单位：州水利局

、州发改委） 第二十九条中所涉及的土地有偿使用费收入留

州部分转项用于造地补偿和土地保护，需有具体的治理办法

或规定。（起草单位：州国土资源局；协作单位：州财政局

） 第三十一条中所涉及矿产资源的治理，虽已有一个单行条

例，但对其资源费留州部分专项用于矿产资源的补偿和保护

，需有具体的治理规定。（起草单位：州国土资源局；协作

单位：州财政局） 第三十四条中涉及通信设施的保护，需制

定相应的办法。（牵头单位：州公安局；协作单位：州发改

委、州交通局、州无线电治理处、州电信分公司、州移动分

公司、州联通分公司、州网通分公司） 第四十一条中对市场

价格活动实行治理、监督和必要的调控，需依法制定符合本

州实际的有关价格和收费的治理办法。（起草单位：州物价

局；协作单位：州财政局） （二）《自治条例》第五章 自治

州的财政、税收、金融 第五十条第三款中金融机构对辖区内

的特色产业、基础设施建设，优势资源开发应当加大信贷支

持，需要有具体的规定或办法。（起草单位：州人行；协作

单位：州银监局、州建行、州农行、州农发行） （三）《自

治条例》第六章 自治州的社会事业 第五十四条第二款中鼓励

社会力量办学或者捐资助学。需制定具体的鼓励办法。（起

草单位：州教育局；协作单位：州人事局、团州委、州民政

局、州扶贫两资以工代赈办） 第五十七条第二款中鼓励科技

人员领办、创办民营科技企业，需制定具体的鼓励办法。（

起草单位：州科技局；协作单位：州经委） 本条第三款中有

关科学技术的奖励，现虽已有一个办法但需修订。（起草单

位：州科技局；协作单位：州人事局、州财政局） 第五十八

条中关于营业性文化市场的治理，虽有一个暂行办法，但需

修订（起草单位：州文化局；协作单位：州旅游局、州物价

局、州工商局、州地税局）关于民族文化遗产的发掘、搜集

、整理、研究、修复和利用，也可制定具体的办法或规定。

（起草单位：州文化局；协作单位：州民委、州宗教局、州

旅游局、州编译局、州物价局） 第五十九条中关于继续和拓

展藏医、羌医等民族传统医药事业，以及藏药、羌药制剂的

治理，需制定具体的规范和治理办法。其中：民族传统医药

事业继续与拓展的具体规定（起草单位：州卫生局；协作单

位：州科技局）藏药、羌药制剂的治理规定（起草单位：阿

坝食品药品监督治理局；协作单位：州卫生局） （四）《自

治条例》第七章 自治州的人才资源 第六十三条中关于吸引、

鼓励各类优秀人才来州工作以及留住各类优秀专业人才，要

落实好第二款的规定，必须有相应的办法或具体的规定。（

起草单位：州人事局.协作单位：州财政局、州科技局） 第六

十六条中第二、三款关于对在艰苦偏远乡村工作的教师和医

务人员给予福利优惠的问题以及本州工作人员、职工的津补

贴、福利和离退休待遇补充政策的问题，都需要有相应的具

体规范，或必须制定具体的办法。（起草单位：州人事局；

协作单位：州财政局、州教育局、州卫生局、州老干部局）

（五）《自治条例》第九章 附则 第二十七条第二款规定自治

州人民政府应当根据本自治条例制定实施办法。（起草单位

：州民委；协作单位：州政府各部门） 二、结合部门职能实

际需制定的其他规范性文件 （一）《阿坝藏族羌族自治州资

源治理办法》（起草单位：州发改委；协作单位：州经委、

州国土资源局、州旅游局、州水利局、州规划建设局、州物

价局、州文化局、州林业局、州国税局、州地税局、州移民

办） （二）《阿坝藏族羌族自治州农村客运治理办法》（起

草单位：州交通局） （三）《阿坝藏族羌族自治州价格调节

基金征收治理办法》（起草单位：州物价局） （四）《阿坝

藏族羌族自治州气象探测环境和设施保护规定》（起草单位

：州气象局） （五）《阿坝藏族羌族自治州旅游客运治理办

法》（起草单位：州交通局；协作单位：州旅游局） （六）

《阿坝藏族羌族自治州大型重点工程建设气候可行性论证及

气象资料提供治理办法》（起草单位：州气象局） （七）《

阿坝藏族羌族自治州企业国有资产监督治理暂行办法》（起

草单位：州国资委） （八）《阿坝藏族羌族自治州企业国有

产权转让治理办法》（起草单位：州国资委） （九）《阿坝

藏族羌族自治州国有企业投资治理办法》（起草单位：州国

资委） （十）《阿坝藏族羌族自治州国有企业监事会暂行办

法》（起草单位：州国资委） （十一）《阿坝藏族羌族自治

州州属国有企业财务总监治理办法》（起草单位：州国资委

） （十二）《阿坝藏族羌族自治州州属国有企业发展战略和

规划治理办法》（起草单位：州国资委） （十三）《阿坝藏

族羌族自治州寄宿制学校治理办法》（起草单位：州教育局

；协作单位：州卫生局、州民政局、州扶贫两资以工代赈办

） （十四）《阿坝藏族羌族自治州广播电视设施保护办法》

（起草单位：州广电局；协作单位：州公安局、州广电中心

） （十五）《阿坝藏族羌族自治州特种旅游治理办法》（起

草单位：州体育局；协作单位：州旅游局） （十六）《阿坝

藏族羌族自治州矿产资源治理条例》（修订案）（起草单位

：州国土资源局；协作单位：州水利局、州环保局、州财政

局） （十七）《阿坝藏族羌族自治州实施〈中华人民共和国

农村土地承包法〉的变通规定》（起草单位：州农业局；协

作单位：州国土资源局） （十八）《阿坝藏族羌族自治州实

施〈四川省旅游条例〉的变通规定》（起草单位：州旅游局

；协作单位：州文化局） 100Test 下载频道开通，各类考试题

目直接下载。详细请访问 www.100test.com